
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.1  

7. května 2024, forma: videokonference 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, 

Aleš Lejsek, Zbyněk Pavlásek, Zbyněk Valoušek 
Omluven:  Michal Kautz, Vladimír Šlofar 
Hosté: Vasil Husák, Veronika Pánková, Vladislav Razým, Jakub Sikora 
Rada ÚBD: Aleš Razým 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Seniorská reprezentační družstva 2024-2025 
   3/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:35 hodin.  
Štěpán Kaliba zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program jednání.  

 
Usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.1, 

zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Václava Hamana. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8 proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Seniorská reprezentační družstva ÚBD 2024-2025 

Štěpán Kaliba informoval členy TR ÚBD o navrhovaném trenérském zabezpečení 
seniorských reprezentačních družstev. Jan Franc popsal konkrétní fungování: 

Šéftrenér RD:  Jan Franc (osobní trenér sportovců: Beranová, Havlíčková, Tuž, Bauer) 
Trenér RD-A:  Vasil Husák (osobní trenér sportovců: Novák, Fellner, Šeller, Černý) 
Asistent RD-A: Dušan Augustiňák (pomocný trenér v rámci letní přípravy)  
Trenér RD-B:  Aleš Lejsek (osobní trenér sportovců: Dufek, Lukeš, Pilař, Pešta) 
Asistent RD:   Jakub Sikora (osobní trenér sportovců: Antošová, Nováková, Honsová) 
Ragnar Andressen 

Jan Franc předložil a okomentoval návrh na složení RD-A a RD-B 2024-2025 včetně 
představení způsobu řízení seniorské reprezentace:  

RD-A 
Muži: Novák Michal, Fellner Adam, Šeller Luděk, Černý Ondřej, Tuž Jiří, Bauer Matyáš  
Ženy: Janatová Kateřina, Beranová Tereza, Antošová Barbora, Havlíčková Barbora 

RD-B      
Muži: Lukeš Tomáš, Dufek Tomáš, Pilař Ondřej, Pešta David  
Ženy: Nováková Adéla, Honsová Anežka 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

  
- informoval, že Kateřina Janatová se zúčastní společných kempů, mimo ně bude trénovat 
v Norsku, kde žije, konkrétní fungování bude ještě projednáno a schváleno RSC a SLČR. 
- odůvodnil návrh na zařazení Anežky Honsové do RD-B (z důvodu zranění v rámci tréninku 
nemohla v loňské sezóně předvést očekávaný výkon) 
- příprava obou družstev bude probíhat společně (společná VT, na kterých budou společně 
trénovat), dělit se bude příprava až v polovině listopadu, kdy nominovaní sportovci odjedou 
na závody SP 
- jednotliví sportovci jsou rozděleni mezi trenéry, kteří jakožto osobní trenéři budou 
zajišťovat jejich přípravu mezi kempy, zároveň bude fungovat propojenost trenérů RD-A i 
RD-B včetně možnosti jejich zastupitelnosti 
 
Proběhla diskuse k návrhu:  

Zbyněk Valoušek na dotaz Václava Hamana, proč nebyl zařazen Matyáš Pávek, informoval, 
že M. Pávek se rozhodl studovat v USA (odjíždí v září); bude se ucházet o nominaci na MS 
U23 2025. 

Václav Haman konstatoval, že se mu nelíbí, že sportovci J. Tuž, M. Bauer, D. Pešta budou 
mimo společná soustředění tréninkově odtrženi. Zbyněk Pavlásek vznesl dotaz, kdo bude 
sestavovat tréninkový plán jednotlivých sportovců mimo společná VT (osobní trenéři nebo 
trenéři jednotlivých skupin). Jan Franc vysvětlil, jak bude fungovat kooperace trenérů - mimo 
společné kempy, na kterých bude trénink probíhat podle společného plánu, mohou sportovci 
trénovat buď ve skupině nebo i s osobním trenérem individuálně. Vasil Husák a Aleš Lejsek 
popsali konkrétně organizaci tréninku své skupiny. 

Zbyněk Pavlásek a Václav Haman vznesli dotaz, proč není B. Antošová zařazena pod 
stejným osobním trenérem jako T. Beranová (výhoda společného tréninku sprinterek). Jan 
Franc informoval, že větší smysl mu dává spojení B. Antošové a A. Novákové pod J. Sikorou 
i vzhledem k faktu, že T. Beranová funguje velmi individuálně a je značně výkonnostně 
odskočená. Společný trénink všech sprinterek pak probíhá na společných kempech. 

Zbyněk Pavlásek vznesl dotaz ohledně spolupráce s Ondřejem Dudkem. Jan Franc 
informoval, že v případě, že bude potřeba, může být v zimní sezóně na konkrétní akci 
osloven (záloha), aktuálně navrhován do trenérského týmu není. 

Proběhla diskuse k zařazení A. Honsové:  
Vladislav Razým okomentoval zdravotní stav P. Vitákové, připomněl, že splnila nominační 
kritérium na MS U23, pak onemocněla, nyní pokračuje dál s dobrým nasazením; byla by 
možnou adeptkou na obsazení šestnáctého místa v RD.  
Václav Haman připomněl důvody zařazení A. Honsové v minulé sezóně a upozornil, že není 
správné prodlužovat hájení sportovce, který nemá výsledky (i když z objektivních příčin) do 
nekonečna. S jejím zařazením bude souhlasit jen proto, že se odmítá při hlasování „zdržet“. 
Zbyněk Valoušek konstatoval, že zařazení A. Honsové je problematické a bude hlasovat 
proti. Dále upozornil, že může být problém, že v družstvu chybí dívka věkové kategorie U23. 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/2: TR ÚBD schválila návrh na složení 
reprezentačních družstev RD-A a RD-B v sezóně 
2024-2025, návrh bude předložen ke schválení 
Radě ÚBD: 

       RD-A 
       Muži   Ženy 
       Novák Michal Janatová Kateřina  
       Fellner Adam Beranová Tereza  
       Šeller Luděk  Antošová Barbora  
       Černý Ondřej Havlíčková Barbora  
       Tuž Jiří    
       Bauer Matyáš   

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8, proti 0, zdržel 0 - schváleno 
 
       RD-B 
       Muži   Ženy 
       Lukeš Tomáš Nováková Adéla 
       Dufek Tomáš Honsová Anežka 
       Pilař Ondřej  
       Pešta David  

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 7, proti 1, zdržel 0 - schváleno 
 
 
3. Různé 

1. Formát letních závodů v Novém Městě na Moravě (sprint) bude dořešen na příštím 
jednání. Předtím Václav Haman osobně místo navštíví. Případné návrhy formátu zašlou 
členové TR na sekretariát ÚBD. 

2. Termín příštího jednání TR ÚBD: 23. 5. 2024, Liberec, 8:30 hodin. 

 

 
09:48 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Václav Haman 
     Liberec, 7. 5. 2024 
 

 


